
 

  
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       РЕШЕНИЕ 
 

 от 19.01.2023 № 3/1-2023 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

городского округа Чехов от 19.05.2022 № 61/7-2022  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

 в городском округе Чехов» 
 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе 

Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов                       

от 19.05.2022 № 61/7-2022, следующие изменения: 

1.1. Исключить из части 2 статьи 7 абзацы следующего содержания: 

«- перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, 

предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

- перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации;». 

1.2. Статью 15 изложить в следующей редакции: 

«Статья 15. Дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете 

городского округа Чехов в соответствии с решениями руководителя 

финансового органа 

1. Дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета городского округа Чехов к основаниям, 

установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с решениями руководителя финансового органа 

без внесения изменений в решение о бюджете городского округа Чехов 

являются: 

garantf1://12012604.0/
garantf1://86367.0/


1) распределение на основании нормативных правовых актов 

городского округа Чехов, зарезервированных в составе утвержденных 

решением о бюджете городского округа Чехов: 

- бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 

"Резервные фонды" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации 

расходов бюджетов на реализацию решений Администрации городского 

округа Чехов; 

- бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу "Другие 

общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" 

классификации расходов бюджетов, на мероприятия, проводимые за счет 

поступивших целевых средств от проведения "Дня благотворительного 

труда"; 

2) поступление субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 

в том числе добровольных взносов и пожертвований, имеющих целевое 

назначение, фактически получаемых при исполнении бюджета сверх 

утвержденных решением о бюджете объемов, в том числе остатков 

указанных средств, не использованных на начало текущего финансового 

года, направляемых на увеличение расходов бюджета соответственно целям 

предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 

безвозмездных поступлений; 

3) распределение на основании нормативных правовых актов 

Московской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету 

городского округа Чехов; 

4) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета городского округа Чехов (далее - средств 

бюджета городского округа) в случае уменьшения объема поступлений 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение; 

5) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные 

программы городского округа Чехов в части изменения объемов 

финансирования и (или) состава мероприятий в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, утвержденного решением о бюджете; 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах средств, утвержденного бюджета; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах средств бюджета городского округа, 

предусмотренных главным распорядителям на уплату административных 

штрафов, пеней, государственной пошлины при подаче исковых заявлений            

в судебные органы, членских взносов в общественные организации, фонды, 

ассоциации, на предоставление бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, а также 

на возврат средств бюджета городского округа в областной бюджет в случае 



недостижения значений показателей результативности использования 

субсидий из областного бюджета, предусмотренных соглашением между 

главным распорядителем средств областного бюджета и Администрацией            

о предоставлении субсидий; возврат средств федерального и областного 

бюджетов по представлениям Контрольных органов; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджета в пределах средств бюджета городского округа,                      

для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий 

предоставления субсидий из бюджета Московской области; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главным распорядителям средств бюджета городского округа на обеспечение 

деятельности органов власти, подведомственных казенных учреждений, 

между главными распорядителями средств бюджета городского округа, 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджета в целях реализации решений, 

принимаемых Советом депутатов и Администрацией, по совершенствованию 

структуры органов местного самоуправления, казенных учреждений 

городского округа Чехов, организации работы Совета депутатов                                    

и Администрации, в том числе направленных на повышение эффективности 

и результативности их деятельности; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований между видами 

расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов в 

пределах средств бюджета городского округа Чехов, предусмотренных 

главным распорядителям на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных им казенных учреждений городского 

округа Чехов, а также на подготовку и организацию отдыха и оздоровления 

детей; 

10) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года          

на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), предоставление которых в отчетном 

финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых                        

для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником 

финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме,                  

не превышающем остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий                

в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом 

Российской Федерации; 

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского 

округа, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета 

городского округа, в целях обособления бюджетных ассигнований                         

на выполнение проектов, направленных на реализацию федеральных 

(национальных) проектов; 

12) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств в пределах утвержденных объемов 



бюджетных средств по разделам, подразделам и целевым статьям в случае 

изменения функций и полномочий главных распорядителей, получателей 

бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, 

изменением подведомственности получателей бюджетных средств; 

13) увеличение бюджетных ассигнований муниципального Дорожного 

фонда городского округа Чехов текущего финансового года в объеме 

неполного использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Московской области отчетного финансового года в соответствии с пунктом 3 

статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета городского округа Чехов в соответствии                   

с решениями руководителя финансового управления без внесения изменений 

в решение о бюджете, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, 

устанавливаются решением о бюджете на очередной финансовый год                   

и плановый период. 

3. В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации при организации исполнения бюджета по расходам в порядке, 

установленном финансовым управлением, утверждаются и доводятся                    

до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных 

средств предельные объемы оплаты денежных обязательств                                                   

в соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы 

финансирования). 

Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом                      

в отношении главного распорядителя бюджетных средств.». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования                         

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов              

Г.И. Артамонову.  

3. Разместить настоящее решения на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Н.Л. Горушину.   

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов 

    

 

       М.Н. Собакин                                  Г. И. Артамонов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=966E10256AE5F88B7B3968C48BBDF9E21DE836BF27316F80C74D798C12B836BC73A420D7EC9A4E610ED3DA8FE9FD5C069D6AB6A421CCA8HFL
consultantplus://offline/ref=966E10256AE5F88B7B3968C48BBDF9E21DE836BF27316F80C74D798C12B836BC73A420D7EC9A4E610ED3DA8FE9FD5C069D6AB6A421CCA8HFL

